
  
___________________________________________________________________________________________________________

_____________ 

Ministero dell’istruzione 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO "CARLO ALBERTO DALLA CHIESA" 
Sede legale : Via Mario Rigamonti, 10 -  00142 ROMA - ☎ 065036231 fax 065036231 

Sede amministrativa : Via Grotta Perfetta, 615 -  00142 ROMA - ☎ 065032541 fax 065043058 

Tel. 065032541  -   PEO   RMIC82900G@istruzione.it  -   PEC    RMIC82900G@pec.istruzione.it 
Codice fiscale 97198350585 Codice Meccanografico: RMIC82900G Distretto 19 Ambito Territoriale Lazio 6 

CODICE UNIVOCO IPA UFNN84 

 Ai docenti Scuola primaria 
Alle famiglie dei candidati 

            Al Direttore SGA 
            Al personale ATA  
Circolare n. 567 del 3/06/2021 

             

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il D.lgs. 13 aprile 2017, n. 62 , Norme in materia di valutazione e certificazione

delle competenze nel primo ciclo ed esami di Stato, a norma dell’articolo 1, 
commi

180 e 181, lettera i, della L. 13 luglio 2015, n. 107;

VISTA la C.M. n. 10 del 15 novembre 2016 ed in particolare il paragrafo 4.2 che detta le

disposizioni  in  materia  di  assolvimento  dell’obbligo  di  istruzione  in  caso  
di

istruzione parentale;

VISTA Il D.M. n. 454 del 12/03/2021 contenente disposizioni per gli esami di idoneità e

di licenza nel primo ciclo d’istruzione;

VISTA
la richiesta della facoltà di avvalersi dell’istruzione parentale pervenuta per 
l’anno

scolastico in corso;

VISTE le richieste di esame di idoneità pervenute

VISTA Il DM n 5 dell’ 8/02/2021 che prevede gli esami di idoneità in

presenza per l’ammissione alle classi intermedie;

VISTA La delibera del Collegio dei Docenti  del 13/05/2021  che individua la

commissione d’esame

RAVVISATA quindi la necessità di istituire una commissione per gli esami di idoneità della

scuola primaria;

VISTA 
La nomina  della Commissione degli esami di idoneità per la scuola primaria, 
PROT: n. 4310 

I. C. "C.A. DALLA CHIESA" - C.F. 97198350585 C.M. RMIC82900G - istsc_rmic82900 - Ufficio Protocollo

Prot. 0004311/U del 03/06/2021 15:46

mailto:RMIC82900G@istruzione.it
mailto:RMIC82900G@pec.istruzione.it


DECRETA 

la sessione unica per gli esami di idoneità per la Scuola Primaria, presso l’IC Carlo 
Alberto Dalla Chiesa, plesso D’Antona Biagi, Via di Grottaperfetta 615  

1. la riunione preliminare (riservata alla sola commissione d’esame) si terrà, in presenza, il giorno 
15 giugno 2021 dalle 9.00 alle 10.30; 

2. gli esami di idoneità per la scuola primaria si svolgeranno nei giorni 16 e 17 giugno 2021 presso la scuola 
primaria, plesso D’Antona Biagi, Via di Grottaperfetta 615 e in videoconferenza per l’alunno in 
condizione di fragilità , secondo il seguente calendario: 

 

• I candidati saranno avvisati rispetto all’orario a loro dedicato e alla  classe in cui verranno accolti 
• I candidati dovranno arrivare non più di 15 minuti prima e potranno essere accompagnati da una sola 

persona che potrà assistere al colloquio. 
• Con nessun dispositivo sarà possibile registrare le prove d’esame. 

Al termine delle prove la commissione si riunirà per le correzioni; alla fine della prova di matematica, si terranno 
i colloqui orali, quindi, di seguito si effettuerà lo scrutinio. 

Gli esiti degli esami saranno comunicati alle famiglie e saranno pubblicati all’albo della scuola il giorno 21 
giugno 2021. 

       Il Dirigente Scolastico  
           Prof.ssa Maria Elisa Giuntella  
             (firma autografa sostituita a mezzo stampa, ex art. 3, c. 2, D.lgs 39/93) 

GIORNO ORARIO ATTIVITÀ

Mercoledì 16 giugno 2021 dalle ore 9.00 alle ore 12.00 Prova area linguistica

Giovedì 17 giugno 2021 dalle ore 9.00 alle ore 11.00 Prova area matematica

dalle ore 11.15 alle ore 13.15 Colloqui

Giovedì 17 giugno 2021 dalle ore 13.15 alle ore 14.15
Scrutinio e ratifica 
finale

Lunedì  21 giugno 2021 dalle ore 9.00
Pubblicazione   all’albo

della scuola dei risultati




